
Projektová fiche

Název projektu:

Typ strategickéno projektu:

Finanční zdroj:

Nositel projektu :

Popis projektu:

Cíle a přínosy projektu :

Připravenost projektu 

k případné realizaci :

Odhadovaný rozpočet 

projektu včetně DPH :



Harmonogram realizace 

projektu :

Kofinancování projektu :

Pozn.:
Typ strategického projektu 1

Typ strategického projektu 2

Typ strategického projektu 3



Inteligentní depozitář 21.století

Síťový projekt

ITI / vlastní zdroje žadatele

Statutární město Ústí nad Labem

Na základě smlouvy o pronájmu a opci je k dispozici na deset let od 1. 7. 2020 objekt ve vlastnictví Spolku  

pro chemickou a hutní výrobu a.s. Tento objekt byl původně určen pro energetiku, ale nyní je již několik 

let mimo provoz. Nachází se v ulici U Lanovky 978/28 v Ústí nad Labem. Lokalita je dobře dopravně 

dostupná, ze současného sídla muzea v řádu deseti minut jízdy automobilem. Nedaleko se nachází 

zastávka MHD. Základ tvoří halová budova, ke které patří související podzemní a nadzemní prostory. 

Součástí areálu jsou oplocené pozemky, které mohou být zálohou pro budoucí rozšiřování depozitáře.

Projekt počítá s postupnou rekonstrukcí objektu, důraz bude kladen na zateplení a energetickou 

samostatnost a stabilitu objektu (např. využití solární energie, rekuperace tepla, tepelných čerpadel 

apod.). Důležité bude zajistit přirozenou regulaci výkyvů teploty a vlhkosti v případě odstávky nebo 

poruchy. K stavebním úpravám budou využity především ekologicky šetrné a recyklované materiály.

V souvisejících prostorách budou vybudována pracoviště pro konzervaci a adjustaci sbírkových předmětů. 

Budou zde prostory pro úvodní selekci a karanténu sbírkových předmětů včetně případné 

dekontaminace. Také zde vznikne studijní depozitář jako jedinečné badatelské pracoviště pro odbornou a 

vědeckou práci s uloženými sbírkami muzejní povahy. 

Důležité budou stavební úpravy objektu v souvislosti s jeho vybavením inovativními skladovými 

technologiemi, které umožní plné využití objemu hlavní skladové haly. V souvislosti s tím bude zajištění 

digitalizace a evidence veškerých sbírek muzejní povahy prostřednictví digitalizačního pracoviště 

vybaveného dostatečnou kapacitou datového úložiště včetně zálohových systémů. Tím dojde k 

vybudování virtuálního depozitáře, který umožní studium uložených muzejních sbírek dálkovým 

přístupem. Výrazně se tak zvýší míra ochrany autentických sbírkových předmětů a zároveň se dosáhne 

jejich maximálního využití ve vědě, výzkumu, kultuře a umění nebo ochrany přírody.

Cílem projektu je v první řadě ochrana přírodního a kulturního dědictví v podobě sbírkových předmětů ve 

správě Muzea města Ústí nad Labem. Této ochrany bude dosaženo prostřednictvím vybudování nového 

provozně nízkonákladového depozitáře, který bude splňovat všechny podmínky pro řádné uchování 

sbírkových předmětů pro budoucí generace. Využití inovativních skladových, digitalizačních a evidenčních 

technologií vytvoří moderní muzejní pracoviště na špičkové úrovni, které bude modelovým vzorem pro 

podobné projekty.

Nový koncept depozitáře zajistí: posílení ochrany kulturního dědictví (lepší podmínky tezaurace pro 

sbírkové předměty); efektivnější způsob evidence sbírkových předmětů prostřednictvím jejich 

digitalizace; zajištění preventivní a sanační konzervace sbírkových předmětů a jejich případné adjustace; 

zpřístupnění uložených předmětů pro badatelské účely formou studijního a virtuálního depozitáře. 

Současné kapacitní možnosti depozitářů Muzea města Ústí nad Labem jsou na samé technické hranici a 

neumožňují dlouhodobý rozvoj a kvalitu práce se sbírkami muzejní povahy. Vybudováním nového 

centrálního depozitáře je možné zajistit rozvoj a práci Muzea města Ústí nad Labem nejméně na dvacet až 

třicet let.

Muzeum má již v současné době k dispozici budovu s nájemní smlouvu, která počítá s odkupem 

nemovitosti. V průběho roku 2020 plánujeme vypsat VZ na vypracování projektové dokumentace 

rekonstrukce stavby. V 1Q/2021 plánujeme vypsat VZ na zhotovitele rekonstrukce.

80 mil. Kč (12 mil. Kč odkopupení, 3 mil. Kč projektovém práce, 65 mil. Kč rekonstrukce a vybavení)



4Q/2021 - zahájení stavebních prací; 3Q/2022 dokončení stavebních prací; 4Q/2022 kolaudace a předání 

díla zadavateli

vlastní zdroje žadatele

Unikátní a strategicky významný projekt (např. technologické centrum)

Součást provázaného souboru projektů (např. terminál + cyklostezka + ITS + zeleň) 

Síťový projekt (např. zateplení veřejných budov nebo odborné učebny ZŠ)


